2021 年 11 月 12 日
各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本 社 所 在 地 東京都台東区上野１丁目 16 番５号

代 表 者 代表取締役社長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

新たな事業（美術商事業）の開始に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり新たな事業を開始することを決議いたしま

したのでお知らせします。

記

１．事業開始の趣旨

当社は、「上野アートビレッジ」の屋号をもって、アートをテーマとした新たな事業を開始

することといたしました。

事業の主な目的は、現代美術家の絵画作品等に投資を行い、新進の現代美術家を中心とした

芸術家の育成とそのマネジメント、及び今後取得する美術品の販売によるキャピタルゲイン獲

得により当社の収益獲得の機会を得ることであります。

関係する現代美術家の作品は、上野本社３階フロアに設営しますギャラリーに常設展示する

と同時に、ＥＣサイトにて販売活動と価格等の情報提供をいたします。なお、「上野アートビ

レッジ」では、大丸下関店にてギャラリーを展開する U.W. gallery by KANMON U.W.と連携を

取っていきます。取り扱い作品は、欧米および中国（上海・香港を中心）の美術品コレクター

または投資家とグローバルな観点から連携し、新進作家の作品、及びバンクシーなどオークシ

ョンでの取得も含め多彩な作品を取り扱う予定です。また、美術品に関わる情報提供もＳＮＳ

等で継続的に発信する予定です。

２．今後の予定

（１）事業開始日：2021 年 11 月 15 日（予定）

（２）ギャラリー開設予定：2022 年 1 月末

（３）ＥＣでの販売開始日：2022 年 1 月末

３．U.W. gallery by KANMON U.W.について

（１） 社 名：   KANMON U.W. PROJECT

（２） 本 店 所 在 地： 山口県下関市竹崎町 4丁目 4-10 大丸下関店 6F

KANMON U.W. 内 U.W. gallery

（３） 代 表 者： 代表取締役 大川 教

（４） 設 立：  2019 年 10 月 3 日

（５） 資 本 金： 1,000,000 円

（６） 事 業 内 容： ・美術品の売買及びその即売の為の席の転貸

・美術展の企画・運営

・美術工芸品における鑑定・査定に関するコンサルティング業務

・美術書籍、名鑑等の出版

・著作権の監理と売買

・上記に付帯する一切の業務

（７） 当 社 と の 関 係： 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係人的関係及び

取引関係はありません。

４．今後の見通し

本件による今期の業績に与える影響は軽微と見込まれます。また、今後、本業務提携に則っ

た事業の具体的な進捗に応じて業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかに

公表します。

＜参考＞U.W. gallery by KANMON U.W.

以上